
 

 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

   

  

 

                                                                     П Р И К А З 
 

27.05.2024г.                                                                                                           № 76/1 

             

О назначении ответственного лица 

за разработку должностных инструкций 

учителей «Основ безопасности и защиты 

Родины» и «Труда (технология)»  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по 

введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология)», в целях подготовки МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» к введению 

новых учебных предметов  

                                   

                              ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
1.Назначить ответственными за разработку должностных инструкций учителей 

«Основ безопасности и защиты Родины», «Труда (технология)» и председателя 

профкома школы Исмаилову М.А. 

2.Ответственному за разработку должностных инструкций Исмаиловой М.А.: 

2.1. Разработать проекты должностных инструкций учителей «Основ 

безопасности и защиты Родины» и «Труда (технология)» и организовывать процедуру 

их согласования в соответствии с Порядком разработки должностных инструкций в 

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»;  

2.2. Проконтролировать соответствие разработанных должностных инструкций 

учителей «Основ безопасности и защиты Родины» и «Труда (технология)» 

требованиям профессиональных стандартов и других нормативных правовых актов, 

устанавливающих квалификационные характеристики должностей; 

2.3. Предоставить готовые проекты должностных инструкций на утверждение 

директору МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» до 29.07.2024;  

2.4. Уведомить работников об изменении их должностных инструкций в 

соответствии с Порядком разработки должностных инструкций в МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ».  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


 

3. Секретарю Цициевой Д.У. ознакомить работников с настоящим приказом под 

подпись в срок до 01.08.2024. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

         Директор                                                                              Самбиева М.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-04T11:16:44+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




